ATSIZ b. UVAK
(ö. 471 / 1079)

Selçuklu emiri
(1071-1079).

_j

Mısır Fatımı Ha lifeliği'nin sınırları için
de bulunan Filistin'de Büyük Selçuklu
Devleti'ne tabi bir Türkmen beyliği kuran
(ya klaş ı k 1069- ı 070) Kurlu Bey'in 463'te
( 1071 ) ölümü üzerine beyliğin başına ge
çen Emir Atsız Kudüs'ü fethedip Bağdat
Abbasi Halifeliği ve Selçuklu Sultanlığı

ATIAB b. ESİD
( ..~.;:--l,;r.y~ )

EbO. Abdirrahman Attab b. Esid
b. Ebi'I - İs b. Ümeyye el-Ümevi el-Kureş!

(ö. 13 / 634)

Sahabi,
Hz. Peygamber'in Mekke valisi.

_j

Hicretten on üç yıl önce (610 m ı Mek
ke'de doğdu. Mekke'nin fethedildiğ i gün
( 17 Ramazan 8/ 8 Ocak 630ı müslüman
oldu. Hz. Peygamber Huneyn Seferi'ne
çıkacağı esnada onu Mekke valisi tayin
etti. Attab bu göreve getirildiği sırada
yirmi yaşlarındaydı. Mekke'nin fethedil
diği yıl hac emirliği görevini de o yap
tı. Kaynaklar, oldukça genç yaşta Mek
ke valisi olan Attab'a Hz. Peygamber'in
günde bir dirhem veya yılda 400 dirhem.
yahut kırk ukiyye ( 1600 dirhem) maaş
bağladığına dair farklı rivayetler kayde
derler. Fazilet sahibi, dirayetli bir sahabi
olan Attab b. Esid, bu görevini Hz. EbO
Bekir'in hilafeti zamanında da sürdür
dü ve hicretin on üçüncü yılında Hz. EbO
Bekir ' in vefat ettiği 22 Cemaziyelahir
13 günü (23 Ağustos 634) o da Mekke'
de vefat etti. Bazı kaynaklarda ise Hz.
Ömer'in hilafetinin son yıllarında (23/

644 ı vefat ettiği kaydedilmektedir.

EbO. Nasr (Ebü'l -Kasımı
Zeynüdd!n Ahmed b. Muhammed

b. Ömerel-Attabi el-Buhar!
(ö. 586 / 1190)

L Hanefi fakihi ve tefsir alimi. _j

Buhara'nın Darü Attab (Attabiyye) ma
hanesine nisbetle Attabi diye anılır. Ha
yatı hakkında yeterli bilgi yoktur. Vefat
tarihi olarak bazı kaynaklar 582 ( 1186)
yılını da zikretmektedir. Maveraünnehir
Hanefi uleması arasında önemli bir yeri
olan Attabi, özellikle fetva kitabıyla ve
Hanefi mezhebinin temel kaynaklarına
yaptığı Şerhlerle tanınmıştır. Meşhur Ha
nefi fakihlerinden Şemsüleimme el-Ker
deri de Artabi'nin talebesi olup kendisin
den ŞerJ:ıu'z-Ziydddt'ı rivayet etmiştir.